
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 3.1 Affari Generali, Servizi Demografici 

Sport 

 

DETERMINAZIONE N° 33 del  22/03/2023 

 

(Registro Generale n. 290) 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELL’ALBO COMUNALE DELLE SOCIETÀ SPORTIVE. 

ANNUALITA’ 2023. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO l’art. 4, comma 2, del T.U. n.165/2001; 

 

VISTO l’art.50, co 10 e l’art.109 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000; 

 

VISTA la determinazione del dirigente. 201 del 6.12.2021 avente ad oggetto: “Conferimento 

incarico di responsabile del servizio con titolarità di posizione organizzativa servizio 3.1 - Affari 

generali, organi istituzionali, demografici, sport.”, con la quale è stato conferito l’incarico alla 

Dott.ssa Eleonora Sini; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 01.03.2022 con il quale viene nominata quale Dirigente del 

Settore Primo e Terzo la Dott.ssa Nicolina Cattari; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 02.02.2023 di approvazione della Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2023/2025; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 02.02.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;  

 

DATO ATTO che nel predetto documento di programmazione sono state stanziate le occorrenze 

finanziarie relative alla presente pratica; 

 

VISTA la legge Regionale n° 17 del 17.05.1999, provvedimenti per lo sviluppo dello sport in 

Sardegna; 

 

 

CONSIDERATE le numerose società sportive operanti nel territorio, comprese anche le società di 

nuova costituzione; 



 
 

Determinazione del  n° del  

 

PRESO ATTO che con delibera n. 45 del 27 Marzo 2014, veniva approvato il bando per la 

costituzione dell’Albo comunale delle società Sportive prevedendo una durata pari a tre anni, 

(triennio 2014/2016); 

CONSIDERATO che con delibera n. 220 del 1.12.2016 veniva approvato l’Avviso pubblico, il 

modulo di richiesta per l’inserimento delle società richiedenti nell’albo e lo schema di struttura 

dello stesso; 

PRESO ATTO che con determina dirigenziale n. 88 del 17.03.2017, veniva costituito l’albo delle 

società sportive per il triennio 2017/2019; 

CONSIDERATO che l’albo delle Società sportive della durata di un triennio è giunto a scadenza il 

31.12.2019; 

CONSIDERATO che con determina n. 124 del 28.05.2020, è stato approvato l’albo comunale delle 

società sportive con scadenza 31.12.2024 prevedendone l’aggiornamento annuale con l’inserimento 

delle nuove società richiedenti; 

DATO ATTO che con determinazione n. 34 del 5.02.2021 e n.16 del 01.02.2022 veniva aggiornato 

l’albo delle società sportive rispettivamente per le annualità 2021 e 2022; 

CONSIDERATO necessario aggiornare l’albo Comunale delle Società Sportive operanti nel 

territorio per l’Annualità 2023; 

VISTA la determina n. 159 del 29.11.2022 con la quale si prevedeva l’aggiornamento annuale 

dell’albo con l’inserimento delle nuove società richiedenti e si approvava: 

 L’avviso di manifestazione di interesse rivolto alle Associazioni sportive che operano nel 

territorio comunale finalizzato alla costituzione di un albo Comunale. (ALLEGATO A); 

 Il modulo di richiesta per l’inserimento nell’albo comunale (Allegato B) 

 L’informativa sulla privacy (allegato C) 

 

CONSIDERATO che al termine di scadenza dell’avviso pubblico sul sito istituzionale del Comune 
fissato per il 13 gennaio 2023, sono state presentate n. 3 istanze finalizzate alla iscrizione all’albo 
Comunale delle Società Sportive di seguito elencate: 
 

1. PROT. 37486 del 05.12.2022 USD ATLETICO SORSO  
1. PROT. 509 del 05.01.2023 BUDOKAN 
2. PROT. 1298 del 13.01.2023 CHARLIE CLUB II ASD 

 

DATO ATTO che con determina n. 02 del 16.01.2023 si prendeva atto delle istanze pervenute e 
si nominava la commissione tecnica allo sport finalizzata alla validazione delle istanze e alla 
verifica della documentazione presentata; 

 

VISTO il verbale della commissione tecnica, riunitasi in data 20.02.2023 e regolarmente 
convocata in data 13.02.2023 in prot. 4617, la quale constatava la regolarità delle istanze 
pervenute, riscontrando che la società BUDOKAN risulta già iscritta all’albo delle società 
sportive; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di aggiornare l’Albo Comunale delle Società Sportive, iscrivendo le 

due nuove società, USD ATLETICO SORSO e CHARLIE CLUB II ASD che hanno presentato 

regolare istanza;  

 

RITENUTO opportuno procedere In merito; 



Determinazione del  n° del  

 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto di quanto in premessa; 

 

1. Di prendere atto e di approvare i lavori della commissione Tecnica di cui si allega alla 

presente determinazione il verbale della seduta del 20.02.2023 (Allegato A); 

 

2. Di prendere atto che nei termini previsti dal bando di selezione sono state presentate n. 3 

istanze, tutte in regola con i requisiti richiesti, di cui una già regolarmente iscritta all’albo 

delle società sportive; 

 

3. Di aggiornare l’Albo Comunale delle società sportive che si allega alla presente 

determinazione (Allegato B), aggiungendo le due nuove società richiedenti: USD 

ATLETICO SORSO e CHARLIE CLUB II ASD; 
 

4. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. 50/2016 che il presente provvedimento sarà 

pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” – 

“provvedimenti” all’indirizzo www.comune.sorso.ss.it con l’applicazione delle disposizioni 

di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Eleonora Sini) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

183

AGGIORNAMENTO DELL’ALBO COMUNALE DELLE SOCIETÀ SPORTIVE. ANNUALITA’ 2023.

2023

Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 3.1 Affari Generali, Servizi Demografici

Nr. adozione settore: 33 Nr. adozione generale: 290
22/03/2023Data adozione:

22/03/2023

Ufficio Proponente (Sport)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Eleonora Sini

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Sini Eleonora in data 22/03/2023


